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N:o 18.

Kongl. May.ts nådiga proposition till Riksdagen, angående löneturs
beräkning för lärare vid folkskolelärareseminarium, som 
förut varit anstäld vid allmänt läroverk; gifven Stock
holms slott den 31 december 1894.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver ecklesiastik
ärenden för denna dag vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen,

att den tid, som i afseende å lönetursberäkning vid allmänna läro
verken tillgodokommer ämneslärare, må vid öfvergång i folkskolelärare
seminariernas tjenst honom tillgodoräknas beträffande lönetursberäkning vid 
dessa seminarier.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

OSCAR.
G. F. Gilljam.

Bill. till Riksd. Prot. 181)5. 1 Sand. 1 Afd. 14 Höft. (N:o 18—20). 1



2 Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 18.

Jjtdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 
december 1894.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr rpinistern för utrikes ärendena grefve Lewenhaupt,
Statsråden: friherre Akerhielm,

Östergren,
Groll,
Wikblad,
Gilljam, 
friherre Rappe,
Christerson,
Wersäll.

53:o.
Föredragande departementschefen yttrade härefter:
»På förslag af Eders Kongl. Maj:t‘beslöt Riksdagen år 1890, att lä

rare vid folkskolelärareseminarier och högre lärarinneseminariet samt lektorer 
vid sjökrigsskolan må, om de öfvergå i de allmänna läroverkens tjenst, åt
njuta samma rätt till lönetursberäkning, som genom kongl. kungörelserna 
den 29 maj 1874 och den 29 juni 1883 medgifvits lärare vid vissa en
skilda läroverk. Om en lärare, som tjenstgjort vid allmänt läroverk, öfver- 
går i folkskolelärareseminariernas tjenst, har han deremot icke rättighet 
att för uppflyttning i högre lönegrad räkna sig till godo någon del af den 
tid, han tjenstgjort vid allmänna läroverken.
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Häraf blir eu följd, att vid allmänt läroverk anstäld lärare, som har 
större intresse och fallenhet för tjenstgöringen vid folkskolelärareseminarierna 
eller af annan anledning skulle vilja öfvergå i deras tjenst, hindras deri
från, om han anser sig hvarken kunna eller böra för lönetursberäkning 
afstå från den tid, han tjenstgjort vid de allmänna läroverken. Samma 
förhållande gäller äfven för de vid enskilda läroverk anstälde lärare, som 
ega rätt till tjenstårsberäkning vid de allmänna läroverken men alldeles 
sakna sådan vid folkskolelärareseminarierna. Detta måste naturligtvis vara 
till skada såväl för vederbörande läroverk som för lärarne sjelfve.

De föreskrifna kompetensfordringarna för ämneslärarebefattningar vid 
nu ifrågavarande slag af läroverk äro desamma, tjenstgöringen vid dem är 
i stort sedt enahanda, och denna tjenstgöring öfvervakas af offentliga myn
digheter.

Under sådana förhållanden synes det mig billigt, att sådan änmes- 
lärare, hvarom här är fråga, vid öfvergång till folkskolelärareseminarium 
får i fråga om lönetur åtnjuta den tid honom i sådant afseende vid de 
allmänna läroverken tillgodokommer.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, hemställer jag, att Eders 
Kongl. Maj:t täcktes i proposition, af den lydelse bil. B till detta protokoll 
utvisar, föreslå Riksdagen,

att den tid, som i afseende å lönetursberäkning vid allmänna läro
verken tillgodokommer ämneslärare, må vid öfvergång i folkskolelärare- 
seminariernas tjenst honom tillgodoräknas beträffande lönetursberäkning 
vid dessa seminarier.»

Häruti förenade sig statsrådets öfriga ledamöter.

Kong!. Maj-.ts Nåd. Proposition No 18.

Hvad statsrådet i förestående under n:is 1—76 upp
tagna mål och ärenden i underdånighet yttrat, tillstyrkt 
och hemstält täcktes Hans Maj:t Konungen i nåder gilla 
och bifalla.

Ex protocollo:
Carl Tornérhiehn.


